
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 66  del Reg. 
 

Del 15.06.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

STUDIO  GEOLOGICO  E  INDAGINI  

GEOGNOSTICHE  A CORREDO DEL PROGETTO 

DEFINITIVO - ESECUTIVO DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DI UN CAMPO POLIVALENTE 

- PON SICUREZZA PER LO SVILUPPO OB. 

CONVERGENZA   2007/2013   -   PROGETTO  IO  

GIOCO  LEGALE - LIQUIDAZIONE   FATTURA  

N°000001-2017-E  DEL  20/04/2017 AL DOTT. 

GEOLOGO ANTONIO SCURRIA DI S. AGATA 

MILITELLO.      
 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

EDILIZIA PRIVATA E LLPP - UFFICIO LAVORI 

PUBBLICI  

 

N. 66 del 15.06.2017 

N. 202 Del 15.06.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  STUDIO  GEOLOGICO  E  INDAGINI  GEOGNOSTICHE  A 

CORREDO DEL PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO DEI 

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN CAMPO POLIVALENTE - PON 

SICUREZZA PER LO SVILUPPO OB. CONVERGENZA   2007/2013   -   

PROGETTO  IO  GIOCO  LEGALE - LIQUIDAZIONE   FATTURA  

N°000001-2017-E  DEL  20/04/2017 AL DOTT. GEOLOGO ANTONIO 

SCURRIA DI S. AGATA MILITELLO.      

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno  quindici del mese di giugno nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
PREMESSO: 

 -CHE con proprio Provvedimento n°34 del 30/07/2015, si è deciso: 
1. Di affidare, per quanto in premessa esposto, al Geologo Dott. Antonio SCURRIA di 

Sant’Agata di Militello, l’incarico dello Studio Geologico e Indagini geologiche a 
supporto della progettazione definitiva – esecutiva dei lavori di realizzazione di un 
campo polivalente – pon sicurezza per lo sviluppo ob. convergenza 2007/2013 – 
progetto io gioco legale, per l’importo complessivo di €.4.531,94 così distinto: 

• Studio Geologico: €.2.984,28, oltre IVA ed oneri previdenziali nella misura di 
legge, in totale €.3.683,20, effettuando un ribasso del 37% sull’importo previsto 
e desumibile dalla distinta competenze tecniche prot. n°8313 del 24/07/2012; 

• Indagini Geognostiche: €.848,74, compreso IVA, al netto del ribasso del 21% 
sull’importo previsto e desumibile dalla distinta competenze tecniche prot. 
n°8313 del 24/07/2012;  

2. Di impegnare la complessiva somma di €. 4.531,94 con imputazione al Titolo 2 – 
Funzione 1 – Servizio  5 – Intervento 1 – Cap. 2834 - <<Utilizzo proventi vendita beni 
di proprietà comunale>>; 



 

 

3. Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art. 163 del 
Decreto Legislativo 18/08/2000, n°267 e all’art 8 del vigente Regolamento Comunale 
di Contabilità; 

4. Di approvare il Disciplinare di incarico, già sottoscritto tra le parti, che si allega alla 
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

5. Di provvedere entro gg. 30 dalla sottoscrizione dell’incarico di che trattasi, alla 
comunicazione di cui all’art. 25 – comma 8 – del D.P. 31 Gennaio 2012 n°13; 

6. La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici 
giorni consecutivi; 

-CHE con propria Determinazione n°104 del 05/10/2017 

1)- Per quanto in premessa esposto, è liquidata in favore del Geologo Dott Antonio 

SCURRIA, con studio Professionale in S. Agata Militello – Via Medici n°250, Partita IVA 

– 02616910838, la complessiva somma di €4.198,03 compreso IVA e quant’altro dovuto 

per legge, a saldo della Fattura n°000001-2015-E del 28/09/2015, relativa al compenso per 

lo Studio Geologico e Indagini Geognostiche a Corredo del Progetto Definitivo – 

Esecutivo dei lavori di Realizzazione di un Campo Polivalente – Pon Sicurezza per lo 

Sviluppo Ob. Convergenza 2007/2013 – Progetto Io Gioco Legale, giusto Disciplinare di 

Incarico sottoscritto in data 24/07/2015; 

2)- La somma di € 4.198,03, è  imputata al Titolo 2 – Funzione 1 – Servizio 5 – Intervento 1 – 

Cap. 2834 – RR. PP. - <<Utilizzo proventi vendita beni di proprietà comunale>> del 

redigendo Bilancio di Previsione da approvarsi entro il 30 Settembre 2015; 

3)-Di dare atto, che la spesa come sopra liquidata rientra tra le categorie di cui all'Art. 163 del 

Decreto Legislativo 18-Agosto-2000, N. 267. 
4)-Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà 

pubblicata all’A.P. non sarà allegato alcun documento; 
5)- La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione 

giustificativa, viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del 
Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti 
adempimenti. 

  -VISTO il Disciplinare di incarico sottoscritto in 24/07/2012; 
 -VISTA l’unita fattura n° 000001-2017-E del 20/04/2017, del Geologo Dott Antonio 

SCURRIA, con studio Professionale in S. Agata Militello – Via Medici n°250, Partita IVA 

– 02616910838 per l’importo complessivo di €.306,40, compreso IVA e quant’altro dovuto 

per legge, relativa al compenso a saldo per lo Studio Geologico e Indagini Geognostiche a 

Corredo del Progetto Definitivo – Esecutivo dei lavori di Realizzazione di un Campo 

Polivalente – Pon Sicurezza per lo Sviluppo Ob. Convergenza 2007/2013 – Progetto Io 

Gioco Legale; 

 -VISTA la documentazione a corredo, trasmessa a questo Comune dal 

professionista come sopra incaricato, pertanto si può dare corso alla conseguente 

liquidazione; 

 -RITENUTO provvedere in merito; 
-VISTO il Decreto Legge 30/12/2016, n°244, art. 5, comma 11,con il quale il termine per 

l’approvazione  del bilancio di previsione è stato differito al 31 Marzo 2017; 
-VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale 

15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
-VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 
-VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni;  
- VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 

 -VISTA la Determinazione del Sindaco n.1 del 02/01/2017, con la quale sono state affidate le 
funzioni dirigenziali fino al 31/12/2017; 

-VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
-VISTO lo Statuto Comunale; 

 



 

 

D E T E R M I N A 
 

1)- Per quanto in premessa esposto, è liquidata in favore del Geologo Dott Antonio 

SCURRIA, con studio Professionale in S. Agata Militello – Via Medici n°250, Partita 

IVA – 02616910838, la complessiva somma di €306,40 compreso IVA e quant’altro 

dovuto per legge, a saldo della Fattura n°000001-2017-E del 20/04/2017, relativa al 

compenso a saldo per lo Studio Geologico e Indagini Geognostiche a Corredo del 

Progetto Definitivo – Esecutivo dei lavori di Realizzazione di un Campo Polivalente – 

Pon Sicurezza per lo Sviluppo Ob. Convergenza 2007/2013 – Progetto Io Gioco Legale, 

giusto Disciplinare di Incarico sottoscritto in data 24/07/2015; 

2)- La somma di € 306,40, è  imputata al Titolo 2 – Missione 1 – Programma 5 – Capitolo 

2834 – RR. PP. - <<Utilizzo proventi vendita beni di proprietà comunale>> del 
redigendo Bilancio di Previsione in corso di formazione; 

3)-Di dare atto, che la spesa come sopra liquidata rientra tra le categorie di cui all'Art. 
163 del Decreto Legislativo 18-Agosto-2000, N. 267. 

4)-Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà 
pubblicata all’A.P. non sarà allegato alcun documento; 

5)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 
viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento 
Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

                      L’Istruttore  

F.to Geom. Giuseppe Franchina 

  
 

 

                             

                                                                                       F.to        Ing. Francesco Cappotto  
                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

IL  Responsabile dell’Area 

Pianificazione urbanistica 

Edilizia Privata e LLPP 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  16.06.2017   al  01.07.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 16.06.2017 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


